
COMUNE  DI  MONTEVAGO

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO

L'anno  duemilaventi addì  venti del mese di aprile, nella Casa Comunale e nella sua stanza,

IL SINDACO

RICHIAMATA la propria ordinanza n. 13 del 23 marzo 2020 con la quale è stato disposto la riduzione
dell’orario di apertura al pubblico  nei confronti di tutte le attività ad esclusione degli esercizi commerciali
autorizzati alla vendita di prodotti alimentari  e delle farmacie;

VISTO il DPCM del 10.4.2020 che ha prorogato fino al 3 maggio  2020 le disposizioni dei precedenti
DD.P.CM.;

VISTA l’ordinanza contingibile e urgente n. 17 del 18.4.2020 del Presidente della Regione Siciliana,

DISPONE

La modifica e l’integrazione  della precedente ordinanza sindacale n. 13 del 23.3.2020  e pertanto

                                                               ORDINA

           A modifica di quanto disposto nell’ordinanza sindacale n. 13/2020 è consentita altresì per le attività
ivi indicate l’apertura pomeridiana dalle ore 16:00 alle ore 19:00 nei giorni feriali e la chiusura totale nei
giorni festivi e domenicali.
        E’ fatta eccezione per le farmacie e per le edicole.
        E’ consentita altresì nelle giornate domenicali e festivi il servizio di consegna a domicilio dei
prodotti alimentari e dei combustibili per uso domestico e per riscaldamento.

Oggetto: MODIFICA ED INTEGRAZIONE DELL'ORDINANZA SINDACALE N.
13 DEL 23 MARZO 2020: DISCIPLINA ORARIO DI APERTURA DEGLI
ESERCIZI COMMERCIALI AD ECCEZIONE DI QUELLI ESERCENTI
ATTIVITA' ALIMENTARI E DELLE FARMACIE.

Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005
Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. . Responsabile alla conservazione dei dati: Ing. Rosa Letizia Maria Sanzone

ORIGINALE

ORDINANZA SINDACALE

N. 17    DEL 20-04-2020



COMUNE  DI  MONTEVAGO

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO

Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005
Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. . Responsabile alla conservazione dei dati: Ing. Rosa Letizia Maria Sanzone

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e va pubblicato in data odierna all'Albo
Pretorio del Comune di Montevago e sul sito web istituzionale e vale come notifica generalizzata.

Si demanda al Servizio di Polizia Locale ed alle forze dell'Ordine di vigilare sull'osservanza delle
disposizioni contenute nella presente ordinanza. La presente ordinanza viene, altresì, trasmessa a:
Prefetto, Presidente della Regione Siciliana, Dirigenti comunali e alle Forze dell'Ordine;

Avverso la presente ordinanza è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al TAR o
in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della
Regione Siciliana.

IL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO

 Angela Guzzo

IL SINDACO

On. Dott.ssa Margherita La Rocca


